ATA 7

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE
INFRAÇÕES – JARI

PRIMEIRA SESSÃO

Data: 29 de outubro de 2025

Hora:18h00min

Local: Sessão híbrida (online e presencial)

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2025, às dezoito horas, foi realizada a sessão ordinária
da JARI Regional  de Canoinhas,  do DETRAN/SC, em formato híbrido,  conforme convocação
oficial.  A nomeação  dos  membros  se  deu  através  do  ATO  nº  1548/2025,  publicado  no  dia
09/07/2025,  na  página  2  do  Diário  Oficial  do  Estado  de  Santa  Catarina,  conforme  processo
DETRAN 96127/2025.

A sessão teve início sob a presidência do Sr. Everton Cesar Gonchorovski, com a presença da
secretária da Junta, Sr(a). Juliane Damaso dos Santos e dos membros julgadores:  José Carlos da
Silva; Cleide Anita Alberti Gonçalves e  Ana Maria de Campos Muller Ribeiro.

Foram apreciados e julgados os seguintes recursos:

1ª Sessão:
PAUTA DA 1ª SESSÃO

Relator
Nº Processo
Detrannet

SGPE Resultado

Ana Maria de Campos
Muller Ribeiro

34/2022-8202
DETRAN

00151940/2025
indeferido

Ana Maria de Campos
Muller Ribeiro

3/2023-8202
DETRAN

00151993/2025
indeferido

Cleide Anita Alberti
Gonçalves

1/2023-8202
DETRAN

00152068/2025
indeferido

Cleide Anita Alberti
Gonçalves

2/2023-8242
DETRAN

00152080/2025
indeferido

Everton Cesar
Gonchorovski

1/2023-8242
DETRAN

00152100/2025
indeferido

Everton Cesar
Gonchorovski

3/2023-8242
DETRAN

00152121/2025
indeferido

José Carlos da Silva 2/2023-8202 DETRAN indeferido

P
ág

. 0
1

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 D

E
T

R
A

N
 0

01
59

51
1/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
L8

N
64

I7
.

5

00153129/2025

José Carlos da Silva 2/2023-8202
DETRAN

00153770/2025
indeferimento

Após análise e deliberação dos processos, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às
18h45min , e eu, Juliane Damaso dos Santos , lavrei a presente ata, que vai por mim assinada e
pelos membros presentes.

Local e data: Online, 29 de outubro de 2025.

Assinado digitalmente via SGPE DETRAN 00159511/2025

Everton Cesar Gonchorovski
assinado eletronicamente
(MEMBRO JULGADOR

PRESIDENTE)

José Carlos da Silva
assinado eletronicamente
(MEMBRO JULGADOR)

Cleide Anita Alberti Gonçalves
assinado eletronicamente

(MEMBRO JULGADOR)

Ana Maria de Campos Muller Ribeiro

 assinado eletronicamente
(MEMBRO JULGADOR)

Juliane Damaso dos Santos
assinado eletronicamente

(SECRETÁRIA)

P
ág

. 0
2

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 D

E
T

R
A

N
 0

01
59

51
1/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
L8

N
64

I7
.

6

ATA 7

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE
INFRAÇÕES – JARI

SEGUNDA SESSÃO

Data: 29 de outubro de 2025

Hora:18h50min

Local: Sessão híbrida (online e presencial)

Aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2025, às dezoito horas, foi realizada a SEGUNDA
sessão ordinária da JARI Regional de Canoinhas, do DETRAN/SC, em formato híbrido, conforme
convocação oficial. A nomeação dos membros se deu através do ATO nº 1548/2025, publicado no
dia  09/07/2025, na página 2 do Diário Oficial do Estado de Santa Catarina, conforme processo
DETRAN 96127/2025.

A sessão teve início sob a presidência do Sr.  Everton Cesar Gonchorovski,  com a presença da
secretária da Junta, Sr(a). Juliane Damaso dos Santos e dos membros julgadores:  José Carlos da
Silva; Cleide Anita Alberti Gonçalves e  Ana Maria de Campos Muller Ribeiro.

Foram apreciados e julgados os seguintes recursos:

2ª Sessão:

Relator
Nº Processo
Detrannet

Recorrente SGPE Resultado

Ana Maria de Campos
Muller Ribeiro

16090/2022 A.L.K.M.
DETRAN

00157896/2025
indeferimento

Ana Maria de Campos
Muller Ribeiro

17911/2022 A.B.S.
DETRAN

00157910/2025
deferido

Cleide Anita Alberti
Gonçalves

13917/2022 A.M.E.W
DETRAN

00157918/2025
indeferido

Cleide Anita Alberti
Gonçalves

13918/2022 W.A.P.
DETRAN

00157933/2025
indeferido

Everton Cesar
Gonchorovski

84342/2022 D.J.
 DETRAN

00157956/2025
indeferido

Everton Cesar
Gonchorovski

66947/2022 A.B.T.C.
DETRAN

00157967/2025
indeferido

José Carlos da Silva 76370/2022 C.E.P.A.B.
DETRAN

00157973/2025
indeferido

P
ág

. 0
3

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 D

E
T

R
A

N
 0

01
59

51
1/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
L8

N
64

I7
.

7

José Carlos da Silva  76361/2022 B.R.G.S.
 DETRAN

00157978/2025
indeferido

Após análise e deliberação dos processos, nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às
19h30min , e eu, Juliane Damaso dos Santos , lavrei a presente ata, que vai por mim assinada e
pelos membros presentes.

Local e data: Online, 29 de outubro de 2025.

Assinado digitalmente via SGPE DETRAN 00159511/2025

Everton Cesar Gonchorovski
assinado eletronicamente
(MEMBRO JULGADOR

PRESIDENTE)

José Carlos da Silva
assinado eletronicamente
(MEMBRO JULGADOR)

Cleide Anita Alberti Gonçalves
assinado eletronicamente

(MEMBRO JULGADOR)

Ana Maria de Campos Muller Ribeiro

 assinado eletronicamente
(MEMBRO JULGADOR)

Juliane Damaso dos Santos
assinado eletronicamente

(SECRETÁRIA)

P
ág

. 0
4

de
 0

4
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 D

E
T

R
A

N
 0

01
59

51
1/

20
25

 e
 o

 c
ód

ig
o

H
L8

N
64

I7
.

8

Assinaturas do documento

Código para verificação: HL8N64I7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANE DAMASO (CPF: 902.XXX.909-XX) em 29/10/2025 às 19:14:56
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 14:13:15 e válido até 13/07/2118 - 14:13:15.

(Assinatura do sistema)

ANA MARIA DE CAMPOS MULLER RIBEIRO (CPF: 023.XXX.669-XX) em 30/10/2025 às 08:20:19
Emitido por: "SGP-e", emitido em 11/07/2025 - 14:49:15 e válido até 11/07/2125 - 14:49:15.

(Assinatura do sistema)

JOSE CARLOS DA SILVA (CPF: 730.XXX.429-XX) em 30/10/2025 às 10:09:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 11/07/2025 - 14:43:16 e válido até 11/07/2125 - 14:43:16.

(Assinatura do sistema)

EVERTON CESAR GONCHOROVSKI (CPF: 730.XXX.359-XX) em 03/11/2025 às 10:33:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:51:35 e válido até 13/07/2118 - 13:51:35.

(Assinatura do sistema)

CLEIDE ANITA ALBERTI GONÇALVES (CPF: 810.XXX.469-XX) em 03/11/2025 às 16:06:36
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/01/2023 - 18:43:13 e válido até 30/01/2123 - 18:43:13.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/REVUUkFOXzMyOTFfMDAxNTk1MTFfMTU5NTIzXzIwMjVfSEw4TjY0STc= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo DETRAN 00159511/2025 e o código
HL8N64I7 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.